
 

1 

 

Typ postupu: dobrý postup        Země: Rumunsko 

duben 2014 

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních 

zástupců 

Kategorie postupu: posouzení vzdělávacích potřeb 

 

Název postupu Strukturovaný postup určování vzdělávacích potřeb 

Klíčové znaky: Informace o potřebách v oblasti vzdělávání soudců a státních zástupců 

jsou v Rumunsku shromažďovány z více zdrojů informací (školitelé 

soudců, soudy, státní zastupitelství, profesní sdružení soudců, ostatní 

právnické profese, výsledky hodnocení vzdělávání, které se uskutečnilo 

v předchozích letech atd.). 

Témata na seznamu uvedeném v katalogu vzdělávání pro daný rok jsou 

rovněž srovnána s počtem přihlášek účastníků. 

Nedávno zavedený on-line systém tento postup usnadňuje v tom, že 

soudci a státní zástupci jsou vyzváni, aby označili témata požadovaná 

pro další rok, nebo aby předložili nové návrhy. U každého kurzu je tak 

možné zjistit „úroveň poptávky“, jež ukazuje nejžádanější kurzy 

a usnadňuje rovněž finanční plánování. 

Tyto údaje jsou základem pro analýzu vzdělávacích potřeb a následné 

vypracování ročního plánu vzdělávání za účasti národní vzdělávací 

instituce a Nejvyšší soudní rady. 

 

Kontaktní údaje 
instituce 

Institutul National al Magistraturii (Národní institut soudců) 

Bd. Regina Elisabeta nr. 53, Sector 5 

050019, Bukurešť 

Rumunsko 

Tel. + 40 021 310 21 10 

Fax: + 40 021 311 02 34 

E-mail: office@inm-lex.ro 

Internetové stránky: http://www.inm-lex.ro 

mailto:office@inm-lex.ro
http://www.inm-lex.ro/


 

2 

 

Strukturovaný postup určování vzdělávacích potřeb 

 

Další poznámky Ačkoli každá instituce justičního vzdělávání v EU zavedla svůj vlastní 

systém posuzování vzdělávacích potřeb, při provádění této studie byly 

shromážděny některé obzvláště zajímavé podněty. 

Výše popsaný postup lze považovat za DOBRÝ POSTUP. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 


